公司指定信息披露网站 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

半年度报告备置地点 公司董事会办公室

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 2,554,086,640.89 1,852,804,383.19 37.85%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,706,685,596.62 1,008,419,403.84 69.24%

股本 465,510,000.00 386,510,000.00 20.44%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.67 2.61 40.61%

报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 662,006,857.55 817,131,670.52 -18.98%

营业利润 39,807,165.28 48,046,752.89 -17.15%

利润总额 53,174,960.25 84,851,208.79 -37.33%

http://www.zssw.com
mailto:zytggf@163.com

2010 年半年度报告

4

归属于上市公司股东的净利润 47,429,371.26 77,638,663.26 -38.91%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
35,080,651.21 41,153,900.47 -14.76%

基本每股收益（元/股） 0.12 0.20 -40.00%

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.20 -40.00%

净资产收益率（%） 4.19% 8.88% -4.69%

经营活动产生的现金流量净额 34,493,415.65 135,927,651.13 -74.62%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.07 0.35 -80.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 598,752.97

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
12,943,771.19

债务重组损益 -50,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -124,729.19

所得税影响额 -1,019,074.92

合计 12,348,720.05 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

2010 年半年度报告

5

第三节 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 386,510,000 100.00% 15,800,000 15,800,000 402,310,000 86.42%

1、国家持股 2,636,114 2,636,114 2,636,114 0.57%

2、国有法人持股 386,510,000 100.00% 7,741,498 7,741,498 394,251,498 84.69%

3、其他内资持股 5,422,388 5,422,388 5,422,388 1.16%

其中：境内非国有法

人持股
5,422,388 5,422,388 5,422,388 1.16%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 63,200,000 63,200,000 63,200,000 13.58%

1、人民币普通股 63,200,000 63,200,000 63,200,000 13.58%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 386,510,000 100.00% 79,000,000 79,000,000 465,510,000 100.00%

3.2 前 10名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 26,247

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

中国南方工业集团公司 国有法人 64.80% 301,638,570 301,638,570

南方工业资产管理有限责任

公司
国有法人 16.53% 76,971,430 76,971,430

全国社会保障基金理事会转

持三户
国有法人 1.70% 7,900,000 7,900,000

甘肃省信托有限责任公司 国家 0.57% 2,636,114 2,636,114

上海浦东发展集团财务有限

责任公司
国有法人 0.57% 2,636,114 2,636,114

国都证券有限责任公司 国有法人 0.57% 2,636,114 2,636,114

2010 年半年度报告

6

江海证券有限公司 国有法人 0.49% 2,302,428 2,302,428

中信信托有限责任公司－集

新股 2 期信托产品
国有法人 0.36% 1,668,426 1,668,426

新华信托股份有限公司 境内非国有法人 0.25% 1,167,898 1,167,898

大通证券-光大-大通星海一

号集合资产管理计划
境内非国有法人 0.20% 917,634 917,634

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

顾迈时 910,806 人民币普通股

黄伟程 451,031 人民币普通股

曹伟华 450,000 人民币普通股

林文远 410,000 人民币普通股

向代财 324,500 人民币普通股

邱秀良 311,100 人民币普通股

郑勇 250,900 人民币普通股

孙孟林 244,200 人民币普通股

李栋 230,000 人民币普通股

蒋桂香 216,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东均为有限售条件股东，其中中国南方工业集团公司为南方工业资产管理有限责

任公司的控股股东；公司前 10 名无限售条件股东中未知相互之间是否存在关联关系。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

2010 年半年度报告

7

第四节 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员未持有公司股份。

4.2 董事、监事和高级管理人员的新聘和解聘情况

2010 年 6 月 7 日，公司董事蒋晓勇先生因工作变动辞职。报告期内公司其他董事、监事和高级管理人员未发生变动。

2010 年半年度报告

8

第五节 董事会报告

5.1 公司经营情况分析

5.1.1 公司总体经营情况